
Suturas y especialidades quirúrgicas

SEDA
TRENZADA



Catálogo Suturas Quirúrgicas TAGUM®

Suturas y especialidades quirúrgicas

La materia prima para la fabricación de seda es el hilado de la especie domesticada del gusano de seda 
Bombix mori de la familia Bombycidae. La seda es impregnada con una solución de silicona �siológicamente 
inofensiva, resultando un hilo no capilar, repelente al agua y con una super�cie lisa que facilita el manejo y el 
anudado. El hilo se encuentra disponible sin colorear o coloreado de negro con colorantes inocuos.

TIPO DE ABSORCIÓN
No Absorbible

COLOR
Negro o blanco

ESTRUCTURA
Trenzada recubierta

CALIBRES
12/0 a 10

ESTERILIZACIÓN
Oxido de etileno

INDICACIONES DE USO
Ideal para unir o ligar tejidos, en todo
procedimiento quirúrgico que se requieran suturas
no absorbibles. Incluyendo procedimientos 
cardiovasculares, neurológicos y oftálmicos.

PRESENTACIÓN
Combinaciones de hilo con y sin aguja.
Multiempaque en longitudes y número de 
hebras predeterminadas.
Disponible en cajas de 12, 24 y 36 unidades.

SEDA TRENZADA



Catálogo Suturas Quirúrgicas TAGUM®

SEDA TRENZADA

REDONDA / AHUSADA

Negra 75 cm

Negra 75 cm

SN0915.K* SN1015.K* SN1115.K* SN1315.K*

SN1417.K*SN1017.K* SN1117.*K

HR 15
½ circ.
15 mm

HR 25
½ circ.
25 mm

HR 35
½ circ.
35 mm

AGUJA COLOR LONGITUD
CALIBRE

6 - 0 5 - 0 4 - 0 3 - 0 2 - 0 0 1 2

SN1517.K*

Negra 75 cm SN0812.K* SN0912.K* SN1012.K*

Negra 75 cm SN1013.K*
HR 17
½ circ.
17 mm

Negra 45 cm SN0738ZG*

DRS12
(2 Agujas)

3/8 circ. redonda
micro punta

13 mm

ESPATULADA

DLZ 6
(2 Agujas)

3/8 circ.
6,2 mm

Azul 45 cm SN0536ZG*

SN0663ZG*

DLZ 7
(2 Agujas)

3/8 circ.
7 mm

AGUJA COLOR LONGITUD
CALIBRE

8 - 0 7 - 0

Negro 45 cm



Catálogo Suturas Quirúrgicas TAGUM®

SEDA TRENZADA

REVERSO CORTANTE

DS 10
3/8 circ.
10 mm

Negra 45 cm

Negra
45 cm

75 cm

75 cm

SN0721.G*

SN0924.K*

SN0822.G* SN0922.G*DS 13
3/8 circ.
13 mm

DS 20
3/8 circ.
20 mm

DS 25
3/8 circ.
25 mm

AGUJA MATERIAL LONGITUD
CALIBRE

6 - 0 5 - 0 4 - 0 3 - 0

Negra
45 cm

Negra 75 cm

SN0905.G*

75 cm SN1005.K*

SN1006.K*

HS 15
1/2 circ.
15 mm

HS 20
1/2 circ.
20 mm

5

DS 15
3/8 circ.
15 mm

DS 75
(2 Agujas)

3/8 circ.
75 mm

Negra 75 cm

75 cmNegra

Negra

45 cm
Negra

75 cm

SN0723.G*

SN0723.K*

SN0722.K*

SN1025.G*

SN1895ZK*

SUTURAS SIN AGUJAS

Negra 8 X 50 cm

COLOR LONGITUD
CALIBRE

4 2 1 0 2-0 3-0 4-06 5

SN1501'17*

Negra 10 X 75 cm

SN1401'17* SN1301'17*

SN1301'21*

SN1101'17*

SN1101'21*

SN1001'17*

SN1001'21*

SN0901'17*

SN0901'21*

Negra 180 cm SN1501'T5*SN1701'T5*SN1801'T5*

Blanca 180 cm SB1901'T5*


