# SEDA TRENZADA



## **SEDA TRENZADA**

La materia prima para la fabricación de seda es el hilado de la especie domesticada del gusano de seda Bombix mori de la familia Bombycidae. La seda es impregnada con una solución de silicona fisiológicamente inofensiva, resultando un hilo no capilar, repelente al aqua y con una superficie lisa que facilita el manejo y el anudado. El hilo se encuentra disponible sin colorear o coloreado de negro con colorantes inocuos.



**TIPO DE ABSORCIÓN** 

No Absorbible

Negro o blanco

**COLOR** 

#### **ESTRUCTURA**

Trenzada recubierta

#### **CALIBRES**

12/0 a 10

#### **INDICACIONES DE USO**

Ideal para unir o ligar tejidos, en todo procedimiento quirúrgico que se requieran suturas no absorbibles. Incluyendo procedimientos cardiovasculares, neurológicos y oftálmicos.

# **PRESENTACIÓN**

- Combinaciones de hilo con y sin aguja.
- Multiempaque en longitudes y número de hebras predeterminadas.

**ESTERILIZACIÓN** 

Oxido de etileno

■ Disponible en cajas de 12, 24 y 36 unidades.

## **SEDA TRENZADA**

# REDONDA / AHUSADA •



AGUJA	COLOR	LONGITUD	CALIBRE							
ACODA			6 - 0	5 - 0	4 - 0	3 - 0	2 - 0	0	1	2
DRS12 (2 Agujas) 3/8 circ. redonda micro punta 13 mm	Negra	45 cm	SN0738ZG*							
HR 15 ½ circ. 15 mm	Negra	75 cm		SN0812.K*	SN0912.K*	SN1012.K*				
HR 17 ½ circ. 17 mm	Negra	75 cm				SN1013.K*				
HR 25 1/2 circ. 25 mm	Negra	75 cm			SN0915.K*	SN1015.K*	SN1115.K*	SN1315.K*		
HR 35 ½ circ. 35 mm	Negra	75 cm				SN1017.K*	SN1117.*K		SN1417.K*	SN1517.K*

## **ESPATULADA**



	AGUJA	COLOR	LONGITUD	CALIBRE			
ALUDA		COLON	LONGITOD	8 - 0	7 - 0		
<b>DLZ 6</b> (2 <b>Agujas</b> ) 3/8 circ. 6,2 mm		Azul	45 cm	SN0536ZG*			
<b>DLZ 7</b> ( <b>2 Agujas</b> ) 3/8 circ. 7 mm		Negro	45 cm		SN0663ZG*		

## **SEDA TRENZADA**

### REVERSO CORTANTE



AGUJA	MATERIAL	LONGITUD	CALIBRE					
AGUJA	MAIERIAL	LONGITOD		5 - 0	4 - 0	3 - 0	5	
<b>DS 10</b> 3/8 circ. 10 mm	Negra	45 cm	SN0721.G*					
DS 13	Negra	45 cm		SN0822.G*	SN0922.G*			
3/8 circ. 13 mm		75 cm	SN0722.K*					
DS 15 3/8 circ.	Negra	45 cm	SN0723.G*					
15 mm		75 cm	SN0723.K*					
<b>DS 20</b> 3/8 circ. 20 mm	Negra	75 cm			SN0924.K*			
<b>DS 25</b> 3/8 circ. 25 mm	Negra	75 cm				SN1025.G*		
DS 75 (2 Agujas) 3/8 circ. 75 mm	Negra	75 cm					SN1895ZK*	
<b>HS 15</b> 1/2 circ.	Negra	45 cm			SN0905.G*			
15 mm		75 cm				SN1005.K*		
HS 20 1/2 circ. 20 mm	Negra	75 cm				SN1006.K*		

#### **SUTURAS SIN AGUJAS**

COLOR	LONGITUD	CALIBRE									
		6	5	4	2	1	0	2-0	3-0	4-0	
Negra	8 X 50 cm				SN1501'17*	SN1401'17*	SN1301'17*	SN1101'17*	SN1001'17*	SN0901'17*	
Negra	10 X 75 cm						SN1301'21*	SN1101'21*	SN1001'21*	SN0901'21*	
Negra	180 cm		SN1801'T5*	SN1701'T5*	SN1501'T5*						
Blanca	180 cm	SB1901'T5*									